Nos, el infante (*rúbrica*).

E yo, Diego Gonçález de Medina, escriuano e notario público sobredicho, que a todo lo que dicho es, en vno con los dichos testigos, fui presente, e por otorgamiento e rruogo e mandado del dicho señor infante don Juan, e a pedimento de los sobredichos procuradores de la dicha villa / de Cuéllar, puse aquí este mio signo atal (*signo*) en testimonio de verdat.

Diego Gonçález (*rúbrica*).

## 298

1420, agosto, 7. Florencia.

*Ludovico, obispo Magalonense, juez y ejecutor, visto lo dispuesto por Martín V en la concesión de un canonicato en la diócesis de Palencia al bachiller Gómez González (1418, enero, 26. Constancia) y en su comisión al obispo (1418, enero, 26. Constancia), ordena en su sentencia que se otorguen a Gómez González los beneficios que le correspondieran en las iglesias de Palencia y Segovia.*

A. AHMC, Sección I, núm. 75. Orig. Perg. 415 mm × 545 mm + 62 mm. De plica. Escritura gótica de notario apostólico. Buena conservación. Conserva sello de cera pendiente de hilos de cáñamo.

CIT. VELASCO, *Historia de Cuéllar*, pág. 170.

Reuerendis in Christo patribus ac dominis dominis Dei gratia Palentine et Segobiensis episcopis ac venerabilibus et circumspectis viris dominis ipsarum ecclesiarum / capitulis, ac illi vel illis ad que vel ad quos in eadem ecclesia Palentina prebendarum ac dignitatum, personatum, administrationum vel officiorum necnon eciam in ipsa et Segobiensis ecclesiis ac ciuitatibus et diocesis predictis prestimoniorum et prestimonialium /<sup>3</sup> portionum ac simplicia beneficiorum collatio, prouisio, presentatio electis, seu queuis alia dispositio pertinet et spectat omnibusque aliis et singulis quorum interest vel intererit communiter uel diuisim et quos infrascriptum tangit negocium, seu tangere poterit, quomodolibet / in futurum quocumque nomine censeantur et quacumque perfulgeant dignitate, Ludouicus, eadem gratia episcopus Magalonensis, iudex et executor ad infrascripta vna cum quibusdam aliis nostris in hac parte collegis cum illa clausula quatinus vos vel duo aut vnus / vestrum per vos vel alium seu alios, et cetera, a Sede Apostolica specialiter deputatus, salutem in Domino, et nostris ymo uerius apostolicis firmiter obedire mandatis litteras sanctissimi in Christo patris et Domini nostri domini Martini, diuina prouidentia pape quinti, vnam, uidelicet, grosam /<sup>6</sup> cum filis sericis rubei croceique colorum, et aliam executoriam cum cordula canapis veris bullis plumbeis ipsius domini nostri pape impendentis, more Romane Curie bullatas, sanas et integras, non viciatas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspitione carentes, vt prima facie apparebat nobis per honorabilem et discretum virum dominum Gomecium Gundissalui, canonicum Palentinum, bacallarium in decretis, coram notario publico et testibus infrascriptis / presentatas, nos, cum ea qua decuit reuerencia recepisse noueritis quarum litterarum vnus, uidelicet, generose tenor sic incipit:

*(Sigue doc. núm. 284)*

Alterius uero littere, uidelicet, executorie tenor sic incipit:

*(Sigue doc. núm. 285)*

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem sumus per dictum dominum Gomecium Gundissalui in preinsertis litteris apostolicis principaliter nominatum, cum instancia debita requisiti, vt / ad executionem earum et contentorum in eisdem procedere curaremus iuxta ipsarum litterarum continentiam et tenorem. Nos igitur, Ludouicus, episcopus Magalonensis, iudex et executor prefatus, volentes mandatum apostolicum nobis in hac parte directum reuer/<sup>33</sup>enter exequi, vt tenemur, auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa vos, dominos Palentinum et Segobiensem episcopos, et capitula predictarum ecclesiarum omnesque alios et singulos supradictos quibus presens noster processus dirigitur, eadem auctoritate, / tenore presencium requirimus et monemus primo, secundo, tercio et peremptorie communiter et diuisim vobisque nichilominus et vestrum cuilibet in uirtute sancte obediencie et sub penis infrascriptis districte precipiendo, mandamus quatinus intra sex / dies post presentationem seu notificationem presentium vobis fiendam eundem dominum Gomecium vel procuratorem suum eius nomine ex nunc auctoritate

nostra ymo verius apostolica in vestra prefata ecclesia Palentina in canonicum recipiatis et in fratrem /<sup>36</sup> scallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie Palentine cum plenitudine iuris canonici assignatis. Et infra eorundem sex dierum spacium postquam vobis constiterit prefatum dominum Gundissaluum vel procuratorem siue eius nomine / huiusmodi prebendam, dignitatem, personatum, perpetuam administrationem uel officium cum cura uel sine cura ipsius ecclesie Palentine etiam si ad illam illum vel illud consueuerit quis per electionem assumi necnon prestimonia et prestimoniales / portiones ac simplicia, beneficia vnius, duorum, trium, quatuor aut plurium cedentis vel decedentis, aut cedentium vel decedentium, seu illa alias quomodolibet dimittentis uel dimittentium predictarum Palentine et Segobiensis ecclesiarum canonici /<sup>39</sup> seu canonicorum et aliorum quorumcumque in ipsis ecclesiis beneficiati siue beneficiatorum in eisdem ecclesiis ac in Segobiensi et Palentina ciuitatibus et diocesibus consistencia per prefatum dominum nostrum papam, ut premititur reseruata, si qua vacant / ad presens uel cum simul aut successiue uacauerit eidem Gomecio conferendi, modo et forma in predictis litteris apostolicis contentis acceptasse, sibi que per nos aut aliquem collegarum uel subdelegatorum nostrorum supra et infrascriptorum predictarum / litterarum apostolicarum et presentis nostri processus, vigore et auctoritate collata et assignata ac etiam de illis prouisum fuisse et esse noueritis inmediate sequentes quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vo/<sup>42</sup>bis vniuersis et singulis supradictis pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus eundem dominum Gomecium vel procuratorem suum eius nomine ad corporalem, realem et actualem possessionem prebende ac digni/tatis, personatus administrationis vel officii ac beneficiorum necnon prestimonia et portiones ac beneficiorum iuriumque et pertinentiarum predictorum absque difficultate, contradictione, impedimento et oppositione quibuscumque recipiatis eundemque Gomecium uel dictum procuratorem pro eo ad dignitatem, personatum, administrationem uel officium, necnon prestimonia portiones ac beneficia huiusmodi, vt est moris, admittatis et faciatis ab aliis recipi et admitti sibi que de ipsorum canonici/<sup>45</sup>catus et prebende ac dignitatis personatus, administrationis uel officii necnon prestimonia et portiones ac beneficiorum, fructibus redditibus, prouentibus, iuribus et obuentibus vniuersis respondeatis et faciatis ab aliis prout ad vos et / vestrum singulos pertinet plenarie et integre responderi.

Quod si forte premissa omnia et singula non adimpleueritis vel distuleritis contumaciter adimplere aut aliquid in contrarium feceritis ac monitionibus, requisitionibus et mandatis / nostris huiusmodi, ymo verius apostolicis non parueritis cum effectum nos in vos omnes et singulos supradictos dictis dominis episcopis dumtaxat, exceptis qui culpabiles fueritis in premissis, et tam in dantes alteri quam in recipientes huiusmodi prebendam ac /<sup>48</sup> dignitatem, personatum, administrationem vel officium necnon prestimonia et prestimoniales portiones ac beneficia aut de ipsis in dicti domini Gomecii preiudicium aliquid disponentes vel ordinantes necnon generaliter in omnes / et singulos contradictores quoslibet et rebelles ac impediens ipsum Gomecium uel procuratorem suum super premissis in aliquo et impediens ipsis dantes auxilium, consilium uel fauorem, publice uel occulte, directe vel / indirecte, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis uel conditionis existant exnunc prout extunc et econuerso singulariter in singulos, predicta canonica monitione premissa, excommunicationis, in capitula uero predicta suspensioni /<sup>51</sup> et in ipsas Palentine et Segobiensis ecclesias interdicti sententias in hiis scriptis ferimus et etiam promulgamus, vobis uero dominis Palentine et Segobiensi episcopis predictis quibus ob reuerentiam vestrarum

pontificalium dignitatum / deferendum duximus in hac parte, si contra premissa uel premissorum aliquod feceritis vel fieri mandaueritis per vos vel submissam personam, predicta sex dierum canonica monitione premissa, ingressum ecclesiarum interdicens in hiis / scriptis. Et si huiusmodi interdictum per alios sex dies prefatos sex inmediate sequentes sustinueritis vos in hiis scriptis, simili canonica monitione premissa, suspendimus a diuinis, verum si prefatas interdicti et suspensionis /<sup>54</sup> sentencias per alios sex dies prefatos duodecim inmediate sequentes animo, quod absit, sustinueritis indurato vos exnunc prout extunc, sepepredicta canonica monitione premissa, in hiis scriptis excommunicationis sententia innodamus. / Ceterum cum ad executionem premissorum ulterius faciendam nequeamus personaliter interesse pluribus aliis in Romana Curia legitime perperdit negotiis, vniuersis et singulis dominis, abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, can/toribus, succentoribus, thesaurariis, scolasticis, sacristis, custodibus, canonicis tam cathedralium quam collegiatarum ac parochialium rectoribus ecclesiarum, vicariis quoque perpetuis cappellanis, curatis et non curatis, presbiteris, clericis, notariis et tabellioni/<sup>57</sup>bus publicis ceterisque personis ecclesiasticis quibuscumque per ciuitates et dioceses Palentinam et Segobiensem ac alibi ubilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum super ulteriori executione predicti mandati apostolici atque nostri facienda, tenore presencium plenarie committimus / vices nostras donec eas ad nos specialiter et expresse duxerimus reuocandas quos et eorum quemlibet eisdem auctoritate et tenore requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie communiter et diuisim eis que nichilominus et eorum cuilibet in solidum / in uirtute sancte obediencie et sub excommunicationis pena quam in eos et eorum quemlibet nisi infra sex dies postquam pro parte dicti domini Gomecii super hoc fuerint requisiti, seu fuerit requisitus quos dies eis et eorum cuilibet pro omnibus /<sup>60</sup> dilationibus terminoque peremptorio ac monitione canonica assignamus fecerintque eis et eorum cuilibet in hac parte committimus et mandamus, predicta canonica monitione premissa, exnunc prout extunc et econuerso ferimus in hiis scriptis dis/tricte precipiendo mandamus quatinus ipsi et eorum singuli qui super hoc, vt premititur, fuerint requisiti seu fuerit requisitus. Ita et taliter quod in hiis exequendis alter alterum non expectet nec vnus pro alio se excuset ad vos, dominos / Palentinum et Segobiensem episcopos ac capitula predictarum ecclesiarum omnesque alios et singulos supradictos, ac personas et loca alia de quibus expediens fuerit personaliter accedant seu accedat et prefatas litteras apostolicas et hunc nostrum pro/<sup>63</sup>cessum ac omnia et singula in eis contenta vobis vniuersis et singulis supradictis legant, intiment et fideliter publicare procurent ac eundem dominum Gomecium uel procuratorem suum eius nomine in prefata ecclesia Palentina / in canonicum recipi faciant seu faciat et in fratrem ac scallum sibi in choro et locum in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignent seu assignet. Prebendam vero ad dignitatem, personatum, administrationem / uel officium necnon prestimonia et prestimoniales portiones ac beneficia huiusmodi, vt premititur, reseruata si tempore dicte reseruacionis uacabant uel postea vacauerunt aut cum vacauerint, vt prefertur, eidem domino Gometio vel procuratori /<sup>66</sup> suo post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinenciis suis uniuersis eadem auctoritate conferant et assignent ac provideant etiam de eisdem ipsumque dominum Gomecium uel procuratorem suum eius nomine in corpo/ralem, realem et actuaalem possessionem prebende necnon dignitatis, personatus, administrationis vel officii ac beneficiorum necnon prestimoniurum et portionum ac beneficiorum iuriumque et pertentiarum predictorum ponant et inducant aut ponat / et inducat ac inductum defendant et ad dignitatem, personatum administrationem uel

officium necnon prestimonia, portiones ac beneficia huiusmodi ipsum Gomecium vel procuratorem suum pro eo, ut est moris, admitti faciant vel /<sup>69</sup> faciat sibi que de ipsorum canonicatus et prebende ac dignitatis, personatus, administrationis uel officii necnon prestimoniorum et portionum ac beneficiorum fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus et obuentionibus uniuersis prout ad / eos communiter uel diuisim pertinet respondeant et faciant ab aliis plenarie et integre responderi. Et nichilominus omnia alia uniuersa et singula nobis in hac parte commissa plenarie exequantur iuxta traditam seu / directam a Sede Apostolica nobis formam. Ita tamen quod ipsi subdelegati nostri uel eorum alter aut quicumque alius nichil in preiudicium dicti domini Gomecii ualeant attemptare nec circa suprascriptas sententias per nos superius latas et processus /<sup>72</sup> per nos habitos absoluendo vel suspendendo aliquid inmutare. Et si forte contingant nos super premissis in aliquo procedere de quo nobis potestatem omnimodam reseruamus, non intendimus propter hoc commissionem nostram huiusmodi in aliquo / reuocare nisi de reuocatione ipsa specialem et expressam in nostris fecerimus litteris mentionem. Per hunc autem nostrum processum nolumus nec intendimus nostris in aliquo periudicare collegis quominus ipsi uel eorum alter, seruato tamen / hoc nostro processu possint et ualeant in huiusmodi negotio procedere prout ipsis uel eorum alteri placuerit et uidebitur expedire. Prefatasque litteras apostolicas et hunc nostrum processum ac omnia et singula negotium huiusmodi tangencia uolu/<sup>75</sup>mus penes dictum dominum Gomecium uel procuratorem suum remanere et non per vos uel aliquem uestrum seu quemquam alium contra ipsius Gomecii uel procuratoris sui uoluntatem quomodolibet detineri. Contrarium uero fa/cientes prefatis nostris sententiis, prout in scriptis late sunt, uolumus ipso facto subiacere. Absolutionem uero omnium et singulorum prefatas nostras sententias aut earum aliquam incurrerint quoquomodo nobis uel superiori nostro tantummodo reseruamus. Mandamus tamen uobis copiam fieri de premissis, si eam pecieritis, et habere uolueritis uestris tamen petentibus sumptibus et expensis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras /<sup>78</sup> seu presens publicum, instrumentum processum nostrum huiusmodi in se continentes seu continens per notarium publicum infrascriptum subscribi signari et publicari mandauimus nostrique sigilli iussimus appensione muniri.

Datum et / actum Florencie, in domo habitationis nostre, sub anno a natiuitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo, indictione tertia decima, die uero septima mensis augusti, pontificatus prefati domini nostri pape Martini quinti anno / tertio.

Presentibus ibidem uenerabilibus et discretis uiris domino Aymone de Chissiato, licenciato in decretis et priore de Comerus, Cronopolitane diocesis, et Lufardo Tepolo, apostolice camere notario, ac Alfonso Velascii de Cuellar, portiona/<sup>81</sup>rio ecclesie Segobiensis, testibus ad premissa uocatis specialiter et rogatis.

(*Signum*) Ego, Rrobertus Auclen, clericus Parisiensis, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, quis premissis litterarum apostolicarum presentationi, rreceptioni, / rrequisitioni, monitioni sententiarum excommunicationis, promulgationi et potestatis commissioni ceterisque omnibus aliis et singulis supradictis dum sic, ut premititur, per /<sup>84</sup> rreuerendum patrem dominum L[udouicum], episcopum Magalonensem, iudicem et executorem prefatum et coram eo agerentur et fierent, vna cum prenominatis testibus, presens / fui ea que omnia et singula sit fieri uidi et audiui in notam quam suscripsi, de qua has presentes litteras siue presens publicum instrumentum insertum huiusmodi processum continentem / seu continens aliena manu me aliis perperito negociis

fideliter scriptis extraxi et in hac publica forma rredegi, idcirco signum meum precedentem /<sup>87</sup> solitum et consuetum vna cum appensione sigilli ipsius domini episcopi, iudicis et executoris prefato, de mandato ipsius hic me manu propria subscribendo / apposui in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum rrequisitus et rrogatus.

## 299

1420, agosto, 8. Florencia

*Don Gómez González, arcediano de Cuéllar, nombra sus procuradores al tesorero Martín Fernández, a Juan Alfonso de Cuéllar, caballero; Juan Gutiérrez de Cuéllar y Gil Martínez, canónigos de la iglesia de Segovia; Pedro González, beneficiado, y Lope Sánchez, beneficiado en la parrochia de la iglesia de Santa Columba de Segovia, para que se hagan cargo de la administración del canonicato que, como gracia expectativa, se le había concedido en la diócesis de Palencia y de los beneficios y prestimonios que tenía tanto en la diócesis de Segovia como en la de Palencia.*

A. AHMC, Sección I, núm. 76. Orig. Perg. 420 mm × 320 mm. Escritura gótica de notario apostólico. Buena conservación.  
CIT. VELASCO, *Historia de Cuéllar*, pág. 180.

In nomine Domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter quod anno a natiuitate eiusdem Domini millesimo quadringentesimo uicesimo, indictione tertia / decima, die vero octaua mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Martini, diuina prouidencia pape quinti, anno tertio, in mei notarii publici et testium infrascriptorum ad hec specialiter /<sup>3</sup> vocatorum et rogatorum presencia personaliter constitutus honorabilis et circumspectus vir dominus Gomecius Gundissalui, decretorum doctor, camere apostolice clericus et archidiaconus de Cuellar, in ecclesia Segobiensi, citra tamen / quorumcumque procuratorum suorum per ipsum actenus constitutorum reuocacionem gratis et eius certa scientia omnibus eis melioribus, via, modo, causa et forma quibus de iure potuit et debuit, fecit, constituit, creauit et solemniter / ordinauit suos veros, certos, legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores et negotiorum suorum infrascriptorum gestores ac nuncios speciales et generales. Itaque specialitas generalitati non deroget nec contra, videlicet, venerabiles et /<sup>6</sup> circumspectos viros dominos Martinum Fernandi, thesaurarium, Dominicum Gundissalui, Iohanem Alfonsi de Cuellar, militem, Iohannem Gutteri de Cuellar, Egidium Martini, canonicos dicte Segobiensis ecclesie, Petrum / Gundissalui, in eadem ecclesia beneficiatum, et Luppum Sancii, beneficiatum in parrochiali ecclesia Sancte Columbe Segobiensis, absentes tanquam presentes, et eorum quemlibet in solidum itaque non sit melior conditio primitus occupatis / nec deterior subsequenter, sed quod per eum ipsorum inceptum fuerit per alterum eorumdem prosequi mediari valeat et finiri, scilicet, ad et pro eodem domino constituyente et eius nomine prosequendum quandam gratiam apostolicam ex/<sup>9</sup>pectatiuam de canonicatu sub expectatione prebende ac dignitatis, personatus, perpetue administrationis vel officii cum cura, vel sine cura, ecclesie Palentine necnon de prestimoniis et prestimonialibus portionibus ac simplicibus / beneficiis in dictis Palentina et Segobiensi ecclesiis, ciuitatibus et diocesibus consistentes ad collationem, prouisionem, presentationem seu quamuis aliam dispositionem rreuerendorum in Christo patrum et dominorum

episcoporum et venerabilium virorum / dominorum, decanorum et capitulorum singulorumque canonicorum et personarum dictarum Palentine et Segobiensis ecclesiarum communiter vel diuisim pertinentes, vacantes vel vacaturi eidem domino constituti nuper per prefatum dominum /<sup>12</sup> nostrum papam factos, prout in predictis litteris apostolicis, quas idem dominus constituens presentibus haberi voluit pro sufficienter expressis plenius continetur ipsasque litteras apostolicas et processus quoslibet earumdem litterarum vigore / factos eisdem dominis episcopis, decanis, capitulis, canonicis et personis omnibusque aliis et singulis quorum interest vel interesse poterit coniunctim et diuisim semelque et pluries ac totiens quotiens necesse fuerit putandum, intimandum, insinuandum et notificandum presentarique, inmitari, legi et publicari faciendum et procurandum necnon ipsos canonicatum et prebendam ac dignitatem personarum, perpetuam administrationem vel officium cum cura vel sine /<sup>15</sup> cura ecclesie Palentine ac prestimoniales portiones ac simplicia beneficia in et sub dicta gratia comprehensum et comprehensis sibi que de iure debitis vel debendis cum protestationibus solitis acceptandis sibi que de ipsis canonicatu et / prebenda ac dignitate, personatu, perpetua administratione vel officio cum cura vel sine cura ecclesie Palentine necnon de prestimoniis et prestimonialibus portionibus ac simplicibus beneficiis per executorem principalem uel sub executores litterarum / et processuum predictorum prouideri et in canonicum dicte ecclesie Palentine recipi et in fratrem ac scallum sibi in choro et locum in capitulo ipsius ecclesie nomine quo supra cum plenitudine iuris canonici assignari ac ipsorum canonicatus /<sup>18</sup> et prebende ac dignitatis, personatus, perpetue administrationis uel officii prestimoniales portiones et beneficiorum iuriumque et pertinenciarum uniuersorum eorumdem corporalem, realem et actuaalem et integram et pacificam possessionem quomodolibet / induci et inuestiri inductumque defendi et ad huiusmodi canonicatum et prebendam ac dignitatem, personatum, perpetuam administrationem uel officium, prestimonia, portiones et beneficia sibi, ut prefertur, debitis vel debendis et eorum possessio/nem, ut est moris, admitti petendum, requirendum, procurandum et obtinendum et deinde corporalem possessionem huiusmodi intrandum, recipiendum, apprehendendum, adipiscendum, custodiendum, tenendum et defendendum atque /<sup>21</sup> quodcumque solitum iuramentum de obseruandis statutis, consuetudinibus, constitutionibus et priuilegiis dictarum ecclesiarum in quibus huiusmodi canonicatus et prebenda, dignitas et cetera forsitan fuerit in animam ipsius domini constituentis prestandi dictosque / canonicatum et prebendam ac dignitatem, personatum, administrationem vel officium, cum cura vel sine cura, prestimonia, prestimoniales portiones et simplicia beneficia eidem domino constituti debita aut debenda eius nomine in spiritua/libus et temporalibus regendum et gubernandum seu regi et gubernari et administrari faciendum et procurandum fructus quoque redditus et prouentus, iura, obuentiones et emolumenta quecumque dictorum canonicatus et prebende ac dignitatis et cetera, /<sup>24</sup> petendum, exhibendum, recipiendum, leuandum et habendum, ipsosque fructus, redditus et prouentus quibusuis personis, tam ecclesiasticis quam secularibus, ad tempus et tempora ac pro precio seu precii de quibus eidem dominis procuratoribus / constitutis uel eorum alteri uisum fuerit arrendandum, locandum, dislocandum et ad firmam seu annuam pensionem dandum et concedendum et de habitis, leuatis et recuperatis ac receptis occasione premissorum pro dicto domino constituto / et eius nomine finem, absolutionem et absolutiones apocham et apochas, quitanciam et quitancias faciendum cum pacto solenni et expresso de aliquid uniuersalibus non petendo et pro promissis omnibus et singulis et eorum occasione pro eodem / domino

constituente et eius nomine eorum quibuscumque iudicibus ecclesiasticis et secularibus, quacumque auctoritate fungendum, comparendum, agendum et defendendum libellum et libellos et quascumque peti[c]iones alias verbo vel in scriptis dando offerendum / et recipiendum exceptiones proponendum, explicandum, duplicandum, triplicandum et si opus fuerit quadruplicandum, litem seu lites contestandum de calupnia vitanda et veritate dicenda et cuiuslibet alterius generis licitum iuramentum in / materiam ipsius constituentis prestandum, ponendum et articulandum positionibus et articulis partis aduerse respondendum et suis responderi petendum, testes, litteras, acta, instrumenta et alia munimenta producendum, testes partis aduerse iurare /<sup>30</sup> videndum in testes et eorum dicta ac litteras, acta, instrumenta et alia munimenta contra ipsum constituentem producta ac producenda dicendum, crimina et defectus opponendum et probandum, protestandum, allegandum, beneficium / absolutionis simpliciter et ad cautelam et restitutionis in integrum petendum et obtinendum, expensas et interesse petendum, et super ipsis iurandum iudicis officium implorandum in causa seu causis concludendum et concludi pe/tendum et videndum interlocutorias, et diffinitivas sententias audiendum et ferri videndum et petendum et ab eis et earum qualibet et quolibet alio grauamine illato vel inferendo contra dictum dominum constituentem, prouocandum et /<sup>33</sup> appellandum, prouocationes et appellationes suas prosequendum, publicandum, intimandum et insinuandum apostolos semel, secundo, tertio et instanter instantius et instantissime petendum et obtinendum vnumque vel plures procuratorem / seu procuratores loco sui et eorum cuiuslibet substituendum cum simili aut limitata potestate et eum vel eos reuocandi, quociens sibi uel eorum alteri uisum fuerit expedire presenti procuratoris nichilominus in suo robore duraturo et / generaliter ad omnia alia et singula vniuersa faciendum, gerendum et exercendum quem a premissis et circa premissa neccessaria fuerint seu eciam opportuna et que ipsemet dominus constituens faceret et facere posset si in premissis et /<sup>36</sup> circa premissa personaliter interesset, etiam si talia essent que mandatum exhigerent magis speciale promisitque dictus dominus constituens michi, notario publico infrascripto, tanquam publice persone se ratum, gratum et fir/mum perpetuo habiturum totum, id est, quid per dictos procuratores suos et eorum quemlibet et substituendum aut substituendos ab eis uel eorum altero actum et factum fuerit in premissis et quolibet premissorum quomodolibet sub ypotheca / et obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum et sub omni iuris et facti renunciatione ad hec neccessaria pariter et cautela et dictos procuratores suos et eorum quemlibet et substituendum aut substituendos predictos et /<sup>39</sup> eorum quemlibet releuare et exnunc de facto releuat ab omni onere satisfaciendi et nichilominus iudicio sisti et iudicatum solui cum suis clausulis vniuersis et oportunis. De quibus omnibus et singulis supradictis prefatus dominus constituens sibi / et dictis procuratoribus suis fieri peciit per me notarium infrascriptum vnum et plura publicum et publica instrumentum et instrumenta.